Turma AUXÍLIO SOLICITADO
SITUAÇÃO DA

SOLICITAÇÃO
PARECER

Alimentação

Apoio Didático- Pedagógico

Transporte P.B.

Alimentação

Apoio Didático- Pedagógico

Alimentação

Apoio Didático- Pedagógico

Alimentação

Apoio Didático- Pedagógico

Alimentação

Apoio Didático- Pedagógico

Transporte

Saúde

Alimentação

Apoio Didático- Pedagógico

Transporte P.B.

Alimentação

Apoio Didático- Pedagógico

Transporte P.B.

1 IS300502X DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

2 IS3005119 DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

3 IS3005135 DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

4 IS3004546 DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

5 IS3005071 INDEFERIDA

7 IS3005143 DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

Não interpôs recurso. A estudante não apresentou nenhum dos documentos solicitados no subitem 8.2 do Edital n.º

004/2024.

6 IS3005054 DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

1
º

D
C

C

IFSP - CAMPUS ILHA SOLTEIRA

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - 2024

Programa de Auxílio Permanência

RESULTADO FINAL - NOVAS INSCRIÇÕES

A Comissão de Análise de Assistência Estudantil do IFSP - Campus Avançado Ilha Solteira torna público o Resultado Final do

processo de novas inscrições no Programa de Auxílio Permanência 2024. Estudantes cujas inscrições foram DEFERIDAS, mas que não apresentaram comprovante de sua conta

bancária, devem enviar o documento (foto do cartão, extrato bancário ou print do aplicativo contendo o nome, número da agência e conta) para o e-mail da assistência

(assistencia.estudantil.ist@ifsp.edu.br) até o dia 27/03/2024. ATENÇÃO: O titular da conta bancária deve ser o(a) próprio(a) estudante, inclusive para menores de idade. Não

será permitido o pagamento em conta bancária de familiares.

1º ANO - DESENHO DE CONSTRUÇÃO CIVIL INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

Alimentação

Apoio Didático- Pedagógico

10 IS3005194 Alimentação INDEFERIDA

Interpôs recurso, porém apresentou documentos desatualizados (Comprovante de endereço de novembro e

dezembro 2023, Declaração de renda da irmã do ano passado e declaração de renda do pai de fevereiro, ao invês do

mês de janeiro).

Alimentação

Apoio Didático- Pedagógico

Alimentação

Apoio Didático- Pedagógico

Transporte P.B.

Alimentação

Apoio Didático- Pedagógico

Moradia INDEFERIDA
Por falta de orçamento, a Comissão de Análise de Assistência Estudantil optou por deferir os auxílios alimentação e

material.

Alimentação

Apoio Didático- Pedagógico

Transporte P.B.

Alimentação

Apoio Didático- Pedagógico

Transporte P.B.

Alimentação

Apoio Didático- Pedagógico

Transporte P.B.

Alimentação

Saúde

Alimentação

Apoio didático - pedagógico

Transporte P.B.

Saúde

Moradia

Alimentação

Apoio didático - pedagógico

8 IS3003795 DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

13 IS3004741

DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

14 IS3004911 DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

9 IS3005046 Apoio Didático- Pedagógico INDEFERIDA
Não interpôs recurso. A estudante não apresentou nenhum dos documentos solicitados no subitem 8.2 do Edital n.º

004/2024.

11 IS3004678 DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

12 IS3005038 DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

IS300483X INDEFERIDA

19 IS3004805 DEFERIDA

15 IS3004643 DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

16 IS3004759 DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

17

DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

INDEFERIDA
A estudante não apresentou nenhum dos documentos referente aos auxílios Saúde e Moradia solicitados no subitem

8.2 do Edital n.º 004/2024.

Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

1
º

D
C

C

Não interpôs recurso. O estudante não apresentou nenhum dos documentos faltantes solicitados no Resultado

Preliminar.

18 IS3005208

Alimentação

Apoio didático - pedagógico

Turma AUXÍLIO SOLICITADO
SITUAÇÃO DA

SOLICITAÇÃO
PARECER

Alimentação

Apoio didático - pedagógico

Transporte

Alimentação

Apoio didático - pedagógico

Moradia INDEFERIDA Não interpôs recurso. O estudante não apresentou nenhum dos documentos referentes ao auxílio moradia.

3 IS300368X Saúde DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

Alimentação

Apoio didático - pedagógico

Transporte P.B

Alimentação

Moradia

Saúde

Apoio didático - pedagógico DEFERIDA Documentação completa e aprovada conforme análise da Comissão.

Alimentação
A renda per capita ultrapassa o valor estipulado no edital (R$ 2.118,00 por pessoa), não atende aos critérios

estabelecidos no item 1.5 do Edital IST/IFSP n.º 004/2024.

Moradia Não atende aos critérios do Edital n°004/2024.

Alimentação

Apoio didático - pedagógico

Alimentação

Apoio didático - pedagógico
8 IS3003469

Não interpôs recurso. A estudante não apresentou nenhum dos documentos faltantes solicitados no Resultado

Preliminar.
INDEFERIDA

INDEFERIDA

DEFERIDA

2

4 IS3003981

5 IS3003787

6 IS3003558

Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

Não interpôs recurso. O estudante não apresentou nenhum dos documentos solicitados no subitem 8.2 do Edital n.º

004/2024.

20 IS3004929 DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

1
º

D
C

C

2º DCC

2º ANO - DESENHO DE CONSTRUÇÃO CIVIL INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

1 IS3003451 Deferida por renovação automática, conforme o Edital n.º 005/2024.

IS3003841
Deferida por renovação automática, conforme o Edital n.º 005/2024.

DEFERIDA

DEFERIDA

DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

INDEFERIDA

7 IS300385X

Turma AUXÍLIO SOLICITADO
SITUAÇÃO DA

SOLICITAÇÃO
PARECER

Alimentação

Apoio didático - pedagógico

Moradia INDEFERIDA Não interpôs recurso. A estudante não apresentou nenhum dos documentos referentes ao auxílio moradia.

Alimentação DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

Moradia

Saúde

Apoio didático - pedagógico

Alimentação

Alimentação

Apoio didático - pedagógico

Alimentação

Apoio didático - pedagógico

Transporte

Moradia  INDEFERIDA  Não interpôs recurso. O estudante não apresentou nenhum dos documentos referentes ao auxílio moradia.

Turma AUXÍLIO SOLICITADO
SITUAÇÃO DA

SOLICITAÇÃO
PARECER

Alimentação

Apoio didático -pedagógico

Moradia INDEFERIDA

A Comissão de Análise de Assistência Estudantil considerou a situação socioeconômica da família e o orçamento

disponível do Programa de Auxílio Permanência. Desta forma, foi dada prioridade para o deferimento dos auxílios

alimentação e apoio didático-pedagógico.

Alimentação

Apoio didático -pedagógico

Alimentação

Apoio didático -pedagógico

Transporte P.B

3º ANO - DESENHO DE CONSTRUÇÃO CIVIL INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

DEFERIDA Deferida por renovação automática, conforme o Edital n.º 005/2024.

Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

INDEFERIDA
A estudante não apresentou nenhum dos documentos referente aos auxílios Saúde e Moradia solicitados no subitem

8.2 do Edital n.º 004/2024.

DEFERIDA Deferida por renovação automática, conforme o Edital n.º 005/2024.

DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

2

IS3001962

IS300189X

IS3002403

IS3002217

DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

DEFERIDA Deferida por renovação automática, conforme o Edital n.º 005/2024.

1º ANO - EDIFICAÇÕES INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

DEFERIDA

IS3005151

4

IS3001997

IS3005267

IS3005178

1
º

E
D

I

3º DCC

5

1

2

3

1

3

4 IS3003884 Moradia INDEFERIDA
Não interpôs recurso. O estudante não apresentou nenhum dos documentos solicitados no subitem 8.2 do Edital n.º

004/2024.

Alimentação

Transporte

Alimentação

Apoio didático -pedagógico

Transporte

Alimentação

Apoio didático -pedagógico

Transporte P.B. DEFERIDA Documentação completa e aprovada conforme análise da Comissão.

Alimentação

Apoio didático -pedagógico

Transporte P.B.

Alimentação

Apoio didático -pedagógico

Transporte P.B.

Alimentação

Apoio didático -pedagógico

Alimentação

Apoio didático -pedagógico

Transporte P.B.

Apoio didático -pedagógico

Alimentação

Transporte Itapura

Saúde INDEFERIDA O estudante não apresentou nenhum dos documentos referente ao auxílio Saúde solicitados no Edital n.º 004/2024.

DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

INDEFERIDA Não interpôs recurso. O estudante não apresentou nenhum dos documentos solicitados no Resultado Preliminar. IS3005011

IS30048646 Transporte P.B

IS3005402

13 IS3004783

INDEFERIDA
Não interpôs recurso. A estudante não apresentou nenhum dos documentos solicitados no subitem 8.2 do Edital n.º

004/2024.

IS3004821

INDEFERIDA
A renda per capita ultrapassa o valor estipulado no edital (R$ 2.118,00 por pessoa), não atende aos critérios

estabelecidos no item 1.5 do Edital IST/IFSP n.º 004/2024.

IS3005399 DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

8

9 IS3004899 DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

IS3005232 DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

10

11 IS3005241 DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

12

1
º

E
D

I
5

7

Alimentação

Apoio didático -pedagógico

Transporte

Alimentação

Apoio didático -pedagógico

Alimentação

Apoio didático -pedagógico

Alimentação

Apoio didático -pedagógico

Alimentação

Apoio didático - pedagógico

Alimentação

Apoio didático - pedagógico

Saúde  INDEFERIDA
A estudante não apresentou nenhum dos documentos referente aos auxílios Saúde solicitados no subitem 8.2 do

Edital n.º 004/2024.

Alimentação

Apoio didático - pedagógico

Transporte P.B.

Turma AUXÍLIO SOLICITADO
SITUAÇÃO DA

SOLICITAÇÃO
PARECER

Alimentação

Apoio didático- pedagógico

Alimentação

Saúde

Transporte DEFERIDA Deferida por renovação automática, conforme o Edital n.º 005/2024.

Alimentação

Apoio didático- pedagógico

Alimentação

Apoio didático- pedagógico

Creche

Moradia

Transporte

Saúde

DEFERIDA

DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

IS3004945 Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

14

15

IS3005364 INDEFERIDA
A renda per capita ultrapassa o valor estipulado no edital (R$ 2.118,00 por pessoa), não atende aos critérios

estabelecidos no item 1.5 do Edital IST/IFSP n.º 004/2024.

Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

16

17 IS3004724 DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

18

DEFERIDA

INDEFERIDA

IS300354X INDEFERIDA
Não interpôs recurso. A estudante não apresentou nenhum dos documentos solicitados no subitem 8.2 do Edital n.º

004/2024.

IS3004163

Deferida por renovação automática, conforme o Edital n.º 005/2024.

Não interpôs recurso. O estudante não apresentou nenhum dos documentos solicitados no subitem 8.2 do Edital n.º

004/2024.

IS3004988

1

2 IS3004201
INDEFERIDA

A renda per capita ultrapassa o valor estipulado no edital (R$ 2.118,00 por pessoa), não atende aos critérios

estabelecidos no item 1.5 do Edital IST/IFSP n.º 004/2024.

19 IS3004082

DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

IS3004007 DEFERIDA Deferida por renovação automática, conforme o Edital n.º 005/2024.

IS3005224 DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

2º ANO - EDIFICAÇÕES INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

IS300497X DEFERIDA

1
º

E
D

I
2

º
E

D
I

20

3

4

Alimentação

Apoio didático- pedagógico

Turma AUXÍLIO SOLICITADO
SITUAÇÃO DA

SOLICITAÇÃO
PARECER

1 IS3001636 Saúde DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP nº004/2024.

Alimentação

Apoio didático- pedagógico

Ilha Solteira, 25 de março de 2024.

2
º

E
D

I
3

º
E

D
I

5

(Original assinado pelo SUAP)

Resultado deliberado em reunião da Comissão ocorrida em 25/03/2024

Comissão de Análise de Assistência Estudantil

IFSP - Campus Ilha Solteira

Paulo Anderson Martins

Diretor-Geral em exercício

Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.

3º ANO - EDIFICAÇÕES INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

2

IS3003779 DEFERIDA

DEFERIDA Documentação completa e atende aos critérios do Edital IST/IFSP n°004/2024.IS3002276